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KESHILLI KOMBETAR I UJIT
Kgshilli i Basenit Ujmbledhés Seman

VENDIM
N 24, Datd 1671122017

miratimin ¢ lejes , pér pérdorim t8 burimive ujorete perrenjve te Holtes dhé Steles dege te lu‘;’ﬁit
Devoll, pér prodhim hidroenergjie nepermjet hee Strorit nga subjekti “ERA HYDRO” sh.p.k

0t Bashkine Gramsh Qarku Elbasan.

N& mbéshtetie te ligjit 111/2012 “Per menaxiimiti & integroar te burimeve ujore” neni 3, neni 12
pila 1,neni 13 pika 2.d , neni 50 pika 2. Vendimit Nr 416 date 13.05.2015 Keshillit te Mimistrave “Per
miratimin e kushteve te pergjitheshme e te posacme;dekumentave shogeruse;afatit te ,
vlpfshmerise, formularve te aplikimit per autorizin: dhe leje;procedinave te shqyrtimit & vendimaizjes
dhe formateve te autorizumit € lejes per perdorim te butim
te Ujit Nr 5 date 16.02,2016 “Per miratimin & rregullores “Per organizimin dhe fuksionimin ¢ Keshillit
te Basenit Ujote si dhe Vendimi te Keshiliit Kombetare te Ujit Nt 6 date 16.02.2016 *“Per miratimin e
eregullores “Per fukeionimin e Agjencise s¢ Basenit Ujore™
Keshilli { Basenit Ujembledhds Seman. .

VENDOSI:

Miratimin e lejes , pér perdorim (€ burimive ujore fe perranj'vgﬂolfes dhe Steles dege te lumit
Devoll, pér prodhim hidroenergjie nga su bjekti “ERA HYDRO” sh.p.k né Bashkine Gramsh
Qarku Elbasan,

HEC STRORI
Veprat & marjes ne lumin ¢ Holtes dhe neperroin eSteles dege te lumit Devoll

Vepra « marrjesNr 1
K=4434626 Y=453272  Z46in
Prurja mesatare  3.82 m¥sek.
Prutja llogaritese: 5.2 m¥sek.
Prurja ekologjike: 0.24 m¥/sek

V@m ¢ marrjes Nv 2
Xedd 33375 V=45 33 661 Z=50m
Prutja mesatare  0.81 m¥sek,
Prurja Hogaritese: 1.1 m¥sek.
Prurja ekologjike: 0.0 m3/sek

Goding e centialit
W=AL D975 Y5 32580 AAl0m

neve ujore™. Vendimit te Keshillit Kombetate:




